（A）类
博综执法字〔2022〕37号                  签发人：周健

对区十九届人大一次会议

第65号建议的答复

张洪涛代表：

您提出的《关于整治路边非机动车乱停乱占现象的建议》收悉，现答复如下：

首先感谢对我们城市管理工作的关注和支持，对建议内容我局非常重视，根据工作实际情况采取以下措施，并在工作中积极落实。

根据工作职责，我局负责32条主次干道两侧的市容市貌管理，坚持专项整治和日常管理相结合，开展市容市貌专项治理“百日攻坚”活动，坚持专项整治和日常管理相结合，各中队辖区内主次道路范围内做好非机动车停放秩序管理；车辆按划线区域有序停放，朝向一致；共享单车管理规范，及时督促运营商规范摆放，车辆投放密度与群众需求匹配。执法局领导带队督查制度，加大日常巡查频次和力度，加大对流动摊点重点区域巡查和定岗错时管理力度，对发现的问题及时反馈到相关责任中队进行整改，并进行跟踪督办。加大宣传力度，争取群众的理解和支持，不断优化城管执法环境，形成人人参与、协作配合、齐抓共管的良好舆论氛围。

博山区综合行政执法局
2022年6月6日
联系单位：博山区综合行政执法局，联系人：张大伟

联系电话：4915209

抄 送：区人大常委会人代工委、区政府办公室